МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

(МИНТРАНС ДНР)

П Р И К А З

49//Г 2021 г. Донецк

МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ЗАРЕГИСТРИРОВАЛОРегистрационный v /

,20f£r.ОТ f!

О внесении изменений в нормативные правовые акты
Министерства транспорта Донецкой Народной Республики, регулирующие

отношения в сфере лицензирования хозяйственной деятельности

В связи с изменениями организационной структуры и штатного
расписания Министерства транспорта Донецкой Народной Республики, в
соответствии со статьей 7 Закона Донецкой Народной Республики
«О лицензировании отдельных видов хозяйственной деятельности»,
руководствуясь подпунктом 3.2.20 пункта 3.2 раздела III, подпунктом 4.1.13
пункта 4.1, подпунктом 4.2.4 пункта 4.2 раздела IV Положения о Министерстве
транспорта Донецкой Народной Республики, утвержденного Постановлением
Совета Министров Донецкой Народной Республики от 26 сентября 2016 г.

11-34,

ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в Порядок оформления лицензионной карточки,
прилагаемой к лицензии на предоставление услуг по перевозке пассажиров
автомобильным транспортом, утвержденный приказом Министерства
транспорта Донецкой Народной Республики от 16 января 2017 г. 11,
зарегистрированным в Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики
07 февраля 2017 г. под регистрационным 1859 (далее-Порядок), следующие
изменения:

1.

2

1.1. В пункте 2.3 раздела II Порядка слова «сотрудниками Департамента
лицензирования и метрологии Министерства транспорта Донецкой Народной
Республики (далее -Департамент)» заменить словами «ответственными лицами
органа лицензирования».

1.2. Абзац второй пункта 3.8 раздела III Порядка признать утратившим
силу.

В тексте Порядка слово «Департамент» во всех падежах заменить
соответственно словами «орган лицензирования» в соответствующих падежах.

1.3.

2. Внести в Порядок оформления лицензионной карточки
транспортного средства, прилагаемой к лицензии на деятельность по перевозке
опасных грузов автомобильным транспортом, утвержденный приказом
Министерства транспорта Донецкой Народной Республики
от 25 декабря 2019 г. 493, зарегистрированным в Министерстве юстиции
Донецкой Народной Республики 20 февраля 2020 г. под регистрационным

3658 (далее - Порядок оформления лицензионной карточки), следующие
изменения:

2.1 . В пункте 2.3 раздела II Порядка оформления лицензионной
карточки слова «сотрудниками Департамента лицензирования и метрологии
Министерства транспорта Донецкой Народной Республики (далее -
Департамент)» заменить словами «ответственными лицами органа
лицензирования».

2.2. В тексте Порядка оформления лицензионной карточки слово
«Департамент» во всех падежах заменить соответственно словами «орган
лицензирования» в соответствующих падежах.

3 . Отделу лицензирования в сфере транспорта обеспечить
направление настоящего Приказа в установленном законодательством порядке
на государственную регистрацию в Министерство юстиции Донецкой
Народной Республики.

4. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить
на заместителя Министра транспорта Донецкой Народной Республики согласно
распределению обязанностей.

5. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Министр Д.В. Подлипанов